GABINETE DO VEREADOR NELSON DINIZ

INDICAÇÃO Nº __________/2020.

  Indico à mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja

feito apelo ao Diretor Presidente da COMPESA, Ilmo. ROBERTO CAVALCANTI

TAVARES, ao Gerente de Unidade de Negócios da COMPESA de Caruaru, MÁRIO

HEITOR FILHO, para que sejam tomadas providências com relação a um cano estourado

há sete dias, na Rua Dalas, Bairro do Salgado na frente casa de número 230.

JUSTIFICATIVA

  Este é um problema que já vem acontecendo durante uma semana, enfrentado

pelos moradores da artéria citada. Várias são as reclamações mostradas diariamente nos

meios de comunicação e feitas pelos representantes da comunidade, onde falta água nas

casas e se veem canos estourados. Não é o caso apenas desse problema na cidade. É

preciso reconhecer a necessidade de se considerar que Caruaru é uma grande cidade, em

que residem muitas pessoas, há muitas construções civis e um grande número de veículos

circulando.

  Justifico essa iniciativa considerando que a água é um recurso limitado e o seu

desperdício tem consequências. É necessário uma tomada de providência mais rigorosa

por parte da Compesa em relação aos problemas que provocam vazamentos.

Dê Ciência: aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 18 de novembro 2021.

		2021-11-17T10:29:17-0300
	Vereador Nelson Diniz